
1/2 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 

uzavřená podle § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito účastníky: 

 

1. Město Kraslice, IČ 00259438 

    se sídlem Kraslice, nám. 28. října 1438, 358 20 

    zastoupené starostou p. Romanem Kotilínkem 

 

    dále jen   p ř e v o d c e  

 

a 

 

2. Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice, příspěvková organizace  

    IČ 69979847 

    se sídlem Kraslice, Havlíčkova 1717,  

    jednající ředitelem Mgr. Zdeňkem Pečenkou 

 

    dále jen   n a b y v a t e l  

 

 

 

I. 

Předmět převodu 

 

 Převodce je výlučným vlastníkem dlouhodobého hmotného majetku, který je 

specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „majetek“). Hodnota převáděného 

majetku podle účetní evidence převodce činí celkem 1 281 022,31 Kč (slovy: jeden 

milion dvě stě osmdesát jedna tisíc dvacet dva korun českých třicet jeden haléřů). 

 

 

II. 

Bezúplatný převod 

 

 Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí v čl. I uvedený předmět převodu se 

všemi právy, povinnostmi, součástmi a příslušenstvím, ve stavu ve kterém je ke dni 

podpisu této smlouvy, do vlastnictví nabyvatele a nabyvatel jej do svého výlučného 

vlastnictví přijímá. Tento převod majetku je činěn za účelem zajištění běžného 

hospodaření nabyvatele. 

  

 Nabyvatel prohlašuje, že je mu ke dni uzavření této smlouvy o bezúplatném 

převodu dobře znám skutečný stav převáděného majetku a takto jej přijímá. 

 

 Převodce prohlašuje, že mu není známa skutečnost, že by na převáděném majetku 

vázly ke dni podpisu této smlouvy dluhy či jiné právní vady. 



2/2 

 

 Smluvní strany se dohodly na fyzickém předání a převzetí převáděného majetku 

ke dni 1. 1. 2018. O fyzickém předání a převzetí bude vyhotoven písemný zápis. 

 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

 

 Bezúplatný převod podle této smlouvy schválila Rada města Kraslic usnesením č. 

1986/3/2018-RM/81 ze dne 14. 03. 2018 

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

 

 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 

této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetly, že byla uzavřena dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany souhlasí s jejím obsahem a na důkaz 

toho připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno paré.  

 

 

V Kraslicích dne 16. 03. 2018 

 

 

 

 

 

 

        ......................................................  ...................................……………… 

Město Kraslice SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice, 

příspěvková organizace 

Roman Kotilínek, starosta          Mgr. Zdeněk Pečenka, ředitel 

 

 

Příloha č. 1 – Inventurní soupis DHM 

Příloha č. 2 – usnesení RM            


